[ Периферийные устройства ]   01
VZ*08*
VZ208E, VZ308E, VZ408E
VZ208C, VZ308C, VZ408C
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Конструкция
2-ходовые, 3-ходовые и 3-ходовые с байпасом
Рабочее положение........... нормально закрыт (A-AB)

ы
.
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЙ ТИПА И НОМЕРА ПО КАТАЛОГУ
1 октября 2009 года компания TAC была преобразована в подразделение Buildings Business корпорации Schneider Electric. Данный документ оформлен в стиле
корпорации Schneider Electric, однако в тексте содержатся ссылки на компанию TAC, как на корпоративный бренд. По мере обновления версий документов их
содержание будет приведено в соответствие с изменением корпоративного бренда. Все названия брендов, торговые марки и зарегистрированные торговые
марки являются собственностью соответствующих правообладателей.
Основной тип
Линия моделей
Тип клапана:
Z – отключающий
клапан
Размеры и материал
Концевое соединение:
E–G – внешняя резьба
C – обжимное соединение
Материал:
BP – бронзовый корпус, покрытие
из ПФС
Количество портов
2 – 2-ходовой
3 – 3-ходовой
4 – 3-ходовой, 4 порта
Линейные клапаны, тип:
0 – 2-позиционный / не указано
1 – плавного регулирования,
несбалансированный
наконечник штока
Тип привода
8 – M30 × 1.5, короткий
ход
9 – M30 × 1.5, длинный
ход
Проходное
сечение:
15 – DN15
20 – DN20
Код спецификации
Коэф.
расхода:
0,25 Kvs
0,4 Kvs
0,6 Kvs
1,0 Kvs
1,6 Kvs
2,0 Kvs
2,5 Kvs
4,0 Kvs
6,0 Kvs
Положение штока
при закрытии:
SU – шток в верхнем
положении
Материал
уплотнения:
E – EPDM
Версия:
00 – стандартная
Номер по каталогу
Тип клапана:
Z –
отключающий
клапан